hidráulico, armador, serralheiro, telhadista, eletricista, carpinteiro de esquadrias, carpinteiro 
de formas (cerqueiro), gesseiro, jardineiro, marceneiro, marmorista/graniteiro, montador e 
vidraceiro, para atender os Municípios consorciados ao CONVALE. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$247.530.466,80 (Duzentos e quarenta e sete milhões,quinhentos e trinta mil, quatrocentos e 
sessenta e seis reais e oitenta centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 21/01/2026, às 09:00h 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
NÃO 

CONVALE – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL 
UBERABA - ESTADO DE MINAS GERAIS 

CREDENCIAMENTO Nº 06/2025

[...]

Será credenciado o interessado que cumprir todas as exigências de habilitação e a 
demanda será dividida em rodízio de forma igualitária conforme ordem de protocolo. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 247.530.466,80(Duzentos e quarenta e sete 
milhões, quinhentos e trinta mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos). 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp123.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp123.htm

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos